>
. | GOBIERNO
de

P&g. 22352

]

3

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

AYUNTAMIENTO DE ANIEVAS

CVE-2023-6474 Decreto de Alcaldia 44/2023, de nombramiento de Tenientes Alcalde
y las delegaciones especiales.

Con fecha 21 de junio de 2023, mediante resolucién de Alcaldia nimero 44/2023, se pro-
cede al nombramiento de Teniente de Alcalde y las delegaciones especiales.

RESOLUCION

Tras la celebracidn de las elecciones municipales el 28 de mayo de 2023 y habiéndose pro-
cedido a la constitucién de la nueva Corporacion Municipal el 17 de junio de 2023, en virtud, de
las atribuciones que me confieren los articulos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases de Régimen Local, 46.1 y 52 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y
Régimen Juridico de las Entidades Locales, procede designar a los Tenientes de Alcalde, con
sefialamiento del orden de nombramiento en que les corresponda la sustitucion de esta Alcal-
dia, en los supuestos legalmente previstos de vacante, ausencia, vacante o enfermedad del
titular y sin perjuicio de la procedencia de instrumentar la correspondiente delegacion expresa
en cada caso, conforme lo establecido en el articulo 47 del Reglamento de Organizacion, Fun-
cionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales. Por lo expuesto

RESUELVO

PRIMERO.- Designar como Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Anievas a los Conce-
jales que, a continuacion, se relacionan que sustituirdn a esta Alcaldia en los supuestos legal-
mente previstos segun el orden de nombramiento que se indica:

- Teniente Alcalde Primero: Dofia Maria Florentina Garcia Ruiz.

- Teniente Alcalde Segundo: Don Sergio Hoyos Mantecén

SEGUNDO.- En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 21.3 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y, de conformidad, con los articulos
43.4, 43.5 y 44 del Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, estimo oportuno efectuar delegaciones especiales relativas a un determi-
nado servicio, en los Concejales que luego se sefialardn y que comprenden la direccién interna
y la gestidn del servicio correspondiente, con exclusidn de las facultades de resolver mediante
actos administrativos que afecten a terceros y los de autorizar, disponer y reconocer obliga-
ciones y ordenar pagos.

Delegaciones especiales relativas a un determinado servicio:

- Concejalia de Cultura, Deporte, Igualdad, Juventud y Servicios Sociales: Dofia Maria
Florentina Garcia Ruiz.

- Concejalia de Urbanismo y Vivienda: Don Sergio Hoyos Mantecén.

- Concejalia de Medio Ambiente y Desarrollo Rural: Don Pedro Gonzalez Gutiérrez.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-6474

1/2




Iy ) =
dGEOBIE.RNO F < | @(Ob

LUNES, 17 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 137

TERCERO.- Dejar constancia de la posibilidad de avocacion de las facultades delegadas en
los términos que establece el articulo 8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico
del Sector Publico

CUARTO.- Notificar la presente resolucion a los Tenientes Alcalde, las diversas areas muni-
cipales y proceder a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

QUINTO.- Indicar a los Tenientes de Alcalde a los que se han conferido las delegaciones
que tienen el deber de informar a esta Alcaldia acerca del ejercicio de funciones delegadas, en
los términos previstos en el articulo 115 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y
Régimen Juridico de las Entidades Locales.

SEXTO.- Se dara cuenta de la presente resolucion al Pleno de esta Corporacion en la proxima
sesion ordinaria que se celebre.

Cotillo de Anievas, 10 de julio de 2023.
El alcalde,

Agustin Pernia Vaca.
2023/6474

CVE-2023-6474

Pag. 22353 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6478	Aprobación definitiva de Reglamento regulador de los Conflictos de Intereses de los Miembros de la Corporación y de los Altos Cargos de la Administración Municipal.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6430	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Rocódromo Municipal.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6473	Decreto de Alcaldía 4/2023 sobre composición y delegaciones de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6474	Decreto de Alcaldía 44/2023, de nombramiento de Tenientes Alcalde y las delegaciones especiales.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6461	Resolución de Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de cargos y delegación de funciones. Expediente PLN/2023/6.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-6436	Resolución de nombramiento de Concejal Delegado.
	CVE-2023-6437	Resolución de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-6451	Resolución de Alcaldía de 20 de junio de 2023, de delegaciones genéricas en áreas o materias.
	CVE-2023-6453	Acuerdos de creación de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias propias del Pleno.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-6457	Decreto de Alcaldía 309, de 5 de julio de 2023, de nombramiento de Operarios de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6446	Resolución 2023/2108 de 24 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación exclusiva y parcial.
	CVE-2023-6456	Resolución de la Alcaldía 2023/2151, de nombramiento de personal eventual.
	CVE-2023-6462	Resolución de la Alcaldía de asignación de Concejalías.
	CVE-2023-6484	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6445	Acuerdo del Pleno de delegación de competencias en la Alcaldía en materia de contratación. Expediente 277/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-6492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6475	Acuerdo de fijación de importes de las dietas por la asistencia a Órganos Colegiados e indemnizaciones por razón del servicio.
	CVE-2023-6476	Acuerdo de creación y composición de Comisiones Especiales.
	CVE-2023-6477	Acuerdo sobre la periodicidad de las sesiones del Pleno.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6450	Acuerdo del Pleno de 26 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicación parcial a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6489	Acuerdo de creación de la Junta de Gobierno Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6454	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2023 en la modalidad de crédito extraordinario, con cargo al remanente líquido de tesorería. Expediente 76/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6520	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2023-6470	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-6463	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6471	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-6483	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6455	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 4 de julio de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades de la red local de soste


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6421	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva de la Peña, término municipal de Mazcuerras. Expediente 314414.
	CVE-2023-6422	Información pública de solicitud de autorización para reforma de 5 apartamentos turísticos en suelo rústico de Sobarzo, parcelas 39048A009002490000DH y 001400500VN39G0001OM, en el municipio de Penagos. Expediente 314430.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6425	Información pública de solicitud de autorización de vertido directo a cauce de escorrentía pluvial-área de suministro El Callejo. Término Municipal de Laredo.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6469	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria (Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte) y el Ayuntamiento de Cartes para regular el compromiso de colaboración de la ejecuci




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-13T07:52:34+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




